



دوشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۹۶



یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امروز مشکل اساسی مردم، معیشت و اشتغال جوانان است، گفت:

مراقب باشیم که ما را درگیر حاشیه‌ها نکنند.

احمد امیرآبادی فراهانی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس در نطق خود، ضمن اشاره به ۱۹ دی ماه سالروز قیام مردم قم، گفت: فردا ۱۹ دی سالروز قیام مردم بصیر قم در دفاع از حریم و جمعیت و رهبری دینی ملت ایران است. قمی که شهر خون و قیام‌نام گرفت و شهریه‌ی که با تمام کاستی‌ها و کمبودها همچنان پای ارزش‌های انقلاب اسلامی ایستاده است. قم مرکز جهان تشیع و شهر اهل بیت پیامبر (ص) است.

نماینده قم افزود: مردم قم در ۹ دی ماه با بصیرت در مقابل فتنه گران ایستادند و مانند ۱۹ دی از ولایت و رهبری نظام دفاع کردند و امروز نیز با خروش خود از حریم ولایت در مقابل توهین نشریه فرانسوی به خیابان آمده و دفاع می کنند.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: از حوادث دیگر دی ماه می توان به کشف حجاب رضا خان در ۱۷ دی ماه ۱۳۱۴ اشاره کرد که به موجب آن زنان و دختران این سرزمین برای استفاده از چادر و روسری منع شدند، اما زنان غیرتمند ایرانی زیر بار این نقشه شیطانی نرفتند و امروز نیز زنان مسلمان ایرانی از ارزش های دینی و انقلابی خود عقب نشینی نکرده و همواره در جامعه با حفظ حجاب در تمام شئونات زندگی و اداره کشور تلاش می کنند.

امیرآبادی با بیان اینکه مجلس انقلابی طی دو و نیم سال گذشته مصوبات اقتصادی خوبی داشته است، یادآور شد: امپراطوری رسانه ای مخالف نظام اسلامی و مجلس انقلابی مواردی که حقیقت نداشته و یا نظر شخصی یکی از همکاران بوده را به عنوان نظر مجلس و مصوبه آن ضرب می دهد و به گونه ای در جامعه القا می کند که این موضوع نظر واقعی مجلس است.

وی در ادامه خطاب به نمایندگان مجلس تاکید کرد: بر این اساس مراقب باشیم پهانه ای به دست دشمنان ندیم، مسلما سال آینده که مصادف با انتخابات دوره بعدی است، رسانه های معاند تبلیغات گسترده ای را علیه این مجلس انقلابی انجام



پورحاجات: آقای مخبر، بخش خصوصی از رفتارهای دولت ناامید است

چرا وعده‌های مسکنی رییسی جواب نمی‌داد؟



فرشید پورحاجت با اشاره به این که مثل همیشه که بخش خصوصی را به فراموشی سپرده شده است، گفت: قالب تولید مسکن کشور توسط بخش خصوصی صورت می‌گیرد و مجموعه انبوه‌سازان مورد کم‌لطفی دولتی‌ها قرار گرفته‌اند.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در واکنش به اظهارات مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور درباره بخش مسکن گفت: آقای مجبر اخیرا صحبتی داشته است که مردم را قرار نیست دولت بسازد. اشاره ایشان کاملا درست است، مسکن را نباید دولت بسازد، بخش خصوصی و مردم می‌سازند. اما نکته این‌جاست که ایشان در صحبت‌های خود، بخش خصوصی را حذف کرده است. فرشید پورحاجت با اشاره به این که مثل همیشه که بخش خصوصی را به فراموشی سپرده شده است، افزود: قالب تولید مسکن کشور توسط بخش خصوصی صورت می‌گیرد و مجموعه انبوه‌سازان مورد کم‌لطفی دولتی‌ها قرار گرفته‌اند.

وی عنوان کرد: ما به عنوان متولی بخش خصوصی مسکن اعتقاد داریم که اگر همگرایی و هم‌افزایی بین بخش حصوصی و دولت صورت می‌گرفت، قطع به یقین امروز شرایط تولید مسکن در مدار درستی قرار گرفته بود. در حال حاضر این همگرایی و هم‌افزایی توسط وزارت راه و شهرسازی صورت نگرفته و قطار توسعه مسکن و ساختمان مسکن که باید هدایتگر آن، بخش خصوصی باشد، مورد توجه قرار نگرفته است.



رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که هدف اصلی دیپلماسی اقتصادی باید حل بحران‌ها و بازسازی نقش ایران در اقتصاد جهانی باشد.

اتاق بازرگانی ایران درباره مسائل کلیدی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: ماهیت برنامه‌های میان‌مدت در ایران، توزیع رانت نفت و گاز بوده و در نتیجه نته‌ها توسعه به معنای دقیق کلمه محقق نشده است، بلکه در هفت دهه پر از تجربه، برنامه‌ریزی مسائل کشور از چالش‌های سطح توسعه به حاشیه تهیه آب و برق و غذا تقلیل یافته است. این عدم موفقیت در تحقق اهداف، این سؤال را برمی‌انگیزد که چرا با وجود سابقه طولانی در این امر، توانستیم از دستاوردهای برنامه‌ریزی بهره‌مند شویم. در بررسی‌هایی که به همت مرکز پژوهش‌های اتاقی ایران و اتاق مشهد

به‌صورت مشترک صورت گرفته، بر اهمیت درک شرایط اولیه در زمان برنامه‌ریزی تأکید شده است.

وی با اشاره به اهمیت در نظر گرفتن شرایط داخلی کشور و شرایط نظام بین الملل در برنامه ریزی‌های کلان تصریح کرد: اقتصاد ایران در آستانه برنامه هفتم، با قیود و شوک‌های بیرونی و چالش‌های درونی مواجه است که وضعیت را در برنامه هفتم توسعه ویژه ساخته است. توصیه اول به دولت این است که با صراحت و دقت، شرایط را تحلیل کند و با مردم در میان بگذارد.

یکی از موضوعاتی که در تدوین برنامه هفتم باید به آن توجه شود، تحولات اقتصاد بین‌الملل

و به‌ویژه تجارت بین‌الملل است. از یک‌سو بخش مهمی از راه‌های عادی تعامل اقتصادی ایران

با اقتصاد جهانی محدود شده و از سوی دیگر، هرگونه تحول مهم و چشمگیر در اقتصاد کشورها

قیمت ژئیان در بازار آزاد؛

خودروی نوستالژیک ایرانی‌ها ۱۰۰ میلیونی شد

امسا طرفداران خاص خود را نه‌تنها در فرانسه که در ایران هم دارد.

تولید ژئیان در ایران از اواخر دهه ۱۳۴۰ شروع شد. این خودرو در حقیقت رقیبی برای پیکان بود. ژئیان در اولین سری فروش با قیمت ۱۲ هزار تومان عرضه شد. این در حالی بود که پیکان

امیر آبادی فراهانی عضو هیات رئیسه مجلس:

بورس تبدیل به دزدخانه شده است



خواهند داد، البته تذکر به مسئولان صدوسیم‌ها این است که اخبار واقعی را از مجلس دریافت کنند.

این عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی یادآور شد: یکی از دروغ های بزرگی که امپراطوری رسانه ای علیه مجلس ضریب داد، افزایش ۵۰ درصدی حقوق نمایندگان بود. در حالی که حقوق نمایندگان همیشه به اندازه حقوق کارکنان دولت افزایش پیدا کرده است.

امیرآبادی فراهانی با بیان اینکه امروز مشکل اساسی مردم، معیشت و اشتغال و ازدواج جوانان است، عنوان کرد: مراقب باشیم که ما را درگیر حاشیه‌ها نکنند. مردم نیز خوب می‌دانند که مجلس قوانین خوبی وضع کرده است که امیدوارم با اجرای مناسب آن توسط دولت این مشکلات مرتفع شود.

وی افزود: اخیرا رئیس‌جمهور سابق آقای روحانی مطالبی را در



روایت جالب وزیر اقتصاد از پشت پرده افزایش قیمت دلار

این‌گونه بر تنور افزایش قیمت ارز دمیده شد

وزیر اقتصاد گفت: برنامه ارزی دولت تثبیت به معنای میخکوب کردن نرخ ارز نیست بلکه به دنبال ثبات بخشی به بازار و مدیریت نرخ جول سامانه نیما است.

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به سیاست دولت در تثبیت بازار ارز گفت: تثبیت بازار ارز به معنای تثبیت نرخ ارز نیما در قیمت ۲۸،۵۰۰ تومان نیست. باید بتوانیم صادرات و واردات را در سامانه نیما انجام دهیم و ثبات

اقتصادی باید در سامانه نیما انجام بگیرد.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۸۵ درصد نیاز بازار ارزی کشور برای کارهای متفاوت اعم از واردات، صادرات و مسافری با ارز نیما انجام می‌شود و تنها ۱۵ درصد از معامله حجم بازار از طریق

بازار آزاد است.

خاندوزی با بیان اینکه تعویض رئیس بانک مرکزی به معنای تغییر فرد نبوده و تغییر سیاست ارزی کشور است، گفت: در آبان ماه اشتباهاتی در بانک مرکزی و افزایش نقضای درهم امارات انجام شده که بر تنور افزایش قیمت ارز دمید و با تعویض مدیریت بانک مرکزی این رویه اصلاح شد.

وزیر اقتصاد اضافه کرد: کانال‌های فردایی ارز در روزهای تعطیل هم فعالیت داشته و در ساعت‌های شب که وقت کاری نیست به قیمت سازی ادامه می‌دهند و گردانندگان آن، افرادی هستند که در ترکیه این اقدامات را انجام می‌دهند و این نوعی جنگ ترکیبی و شناختی علیه اقتصاد ایران است.

خاندوزی تصریح کرد: باید بین کلاه‌های مردم از وضعیت اقتصادی و بین برخی از بدخواهی‌ها و همه‌های غیرمنصفانه تمایز قائل شد، در بین مردم هستم و مردم کاملا حق دارند به افزایش قیمت مسکن، گوشت و ارز ناراضی باشند. اما باید همه‌های بدخواهان را دید و آن را در محاسبات آورد.

خاندوزی ادامه داد: یک قله تورمی در بهمن ۷۴ و یک قله تورمی دیگر در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ داشته‌ایم امروز وضعیت تورم نسبت به هر دو قله پایین‌تر بوده و به ۴۰ درصد بوده ولی به همین تورم نیز راضی نیستیم، در اسفند ۱۴۰۰ تورم نقطه به نقطه ۲۰ درصد کاهش‌ی یافت و به علت کنترل کسری بودجه

قیمت ژئیان در بازار آزاد؛

خودروی نوستالژیک ایرانی‌ها ۱۰۰ میلیونی شد

۱۷ هزار تومان قیمت داشت. ژئیان در ایران برای خانواده‌های کم‌بضاعت تولید می‌شد و اگر افراد پول بیشتری داشتند سراغ پیکان می‌رفتند.

شاید جالب باشد بدانید که هم‌اکنون قیمت ژئیان در بازار آزاد به نزدیک ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است.

روزنامه صبح‌میان



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

احتمال افزایش وام نهضت ملی مسکن به ۵۰۰ میلیون تومان

وزیر راه و شهرسازی گفت: انتظار می‌رود سقف وام نهضت ملی مسکن از ۳۵۰ به ۵۰۰ میلیون تومان و دوره بازپرداخت نیز افزایش یابد تا قدرت مالی ساخت و ساز بالاتر برود.

مهرداد بذریاش در جلسه کمیته تخصصی ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با موضوع پیشنهادت وزارت راه و شهرسازی در خصوص ساخت سالانه یک میلیون مسکن، اظهار کرد: مسکن و شهرسازی و حمل‌ونقل دو حوزه اصلی برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی است. این‌ دو موضوع اگرچه اشتراکاتی دارند اما تلاش‌های متفاوتی می‌طلبد و تاکنون برای آن‌ها دو شورای حمل و نقل و مسکن تشکیل و به صورت هفتگی جلسه تشکیل می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: کارهای ستادی و پشتیبانی در خصوص اجرای وعده ۴ ساله دولت، انجام شده است و مطالبه اصلی دولت این است که اجرای قانون جهش تولید مسکن به سرمنزل مقصود برسد.

وی تصریح کرد: با توجه به مشکلات پیش‌رو به‌ویژه در بخش تأمین مالی و تورم، کار این بخش سخت‌تر شده است. وزیر راه و شهرسازی در خصوص تأمین زمین و اراضی موردنیاز برای این هدف‌گذاری افزود: بخشی از زمین‌ها را مالکیت وزارت‌تخت‌ها و شهرهای جدید است اما مطابق قانون جهش تولید مسکن سند بخش دیگر بایستی به وزارت راه و شهرسازی منتقل شود.

بذریاش با تأکید بر این که کار حوزه مسکن در چند بخش انجام می‌شود، بیش از ۲۰۰ هزار مسکن مهر نیمه تمام باقی مانده که درصد پیشرفت‌های مختلف دارد و تعدادی از آنها تا پایان سال از طریق منابع صندوق ملی مسکن تکمیل می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به شهر جدید پرند خاطرنشان کرد: یکی از بحران‌های موجود، مسکن‌هایی است که مردم چه آن را پرداخت کرده اما هنوز تحویل نگرفته اند؛ این در حالی است که منابع این صرف زیرساخت‌ها شده، بنابراین تأمین منابع را به‌صورت پاریز ۱۰ همت به صندوق ملی مسکن می‌طلبد تا بخشی از آن برای مسکن مهر و بخش دیگر برای ما به تفاوت و جبران کسری سود بانک‌ها صرف شود که در این راستا تکمیل مسکن‌های بالای ۶۰ درصد پیشرفت ساخت، در دستور کار است.

وی با بیان این که اصلی‌ترین تمرکز وزارت راه و شهرسازی روی بافت‌های فرسوده و ناپایدار است، گفت: این اقدام علاوه بر تولید مسکن، کشور را از مخاطرات بافت فرسوده نجات می‌دهد و تولید و آیین سازی آن حائز اهمیت است. در بخش نوسازی بافت فرسوده طرح‌های انگیزشی و بسته‌های تشویقی طراحی شده که با استقبال مردم مواجه شده است و نتیجه قابل قبول داشته است.

وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره به خودمالکی‌ها و ساخت و ساز از سوی مردم اعلام کرد: فرآیند ساخت و ساز شخصی در سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده است، اما با راهبرد طرح‌های تشویقی گوناگون که از سوی معاونت شهرسازی در حال اقدام است، روند ساخت مسکن سرعت می‌گیرد.

بذریاش با اشاره به بخش واگذاری زمین و ساخت واحد مسکونی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، تصریح کرد: در کشورهای با جمعیت کم‌تر از ۲۵ هزار نفر جمعیت، زمین ۲۵۰ متری و در روستاها زمین ۵۰۰ متری داده می‌شود که این متراز بسته به شرایط قابل تغییر است. از سوی دیگر با ارائه تسهیلات بانکی، ساخت و ساز تقویت و افزایش خواهد یافت و انتظار می‌رود سقف وام از ۳۵۰ میلیون تومان تا ۵۰۰ میلیون اضافه و زمان بازپرداخت نیز اضافه شود تا قدرت مالی بالاتری به اشخاص برای ساخت و ساز داده شود.

بذریاش به توافق با دستگاه‌هایی که در خصوص ساخت مسکن ایفای نقش می‌کنند، اشاره کرد و گفت: کارهای نهادی با دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های بزرگ در راستای تأمین مسکن کارکنان زیرمجموعه خود انجام شده است تا علاوه بر تحقق هدف دولت در حوزه مسکن، این سازمان‌ها به‌عنوان محرک‌های اصلی ساخت مسکن وارد عمل شوند.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور اعلام کرد: اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل راه آهن رشت—کاسپین

خبراله خامدی گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته و به منظور تسریع در روند اجرای راه آهن استراتژیک رشت—کاسپین به زودی مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل ماده ۵۶ به این پروژه تخصیص می‌یابد.

خبراله خامدی روز گذشته به همراه اسدالله عباسی استاندار گیلان از روند عملیات اجرایی زیرساخت‌های حمل و نقل این استان بازدید کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در بازدید از راه آهن رشت—کاسپین با تأکید بر پیگیری تخصیص ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل ماده ۵۶ به این پروژه گفت: این مسیر ریلی در ادامه راه آهن قزوین— رشت به طول ۲۵ کیلومتر در حال ساخت است و تا پایان سال جاری طبق برنامه زمان بندی عملیات اجرایی حد فاصل رشت تا ایستگاه پیربازار به عنوان اولویت اول تکمیل و آماده بهره برداری می‌شود.

وی افزود: در صورت تأمین منابع مالی مورد نیاز در بهار سال ۱۴۰۲ اولویت دوم از پیربازار تا کاسپین تکمیل و آماده بهره برداری است. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور، پیشرفت فیزیکی راه آهن رشت— کاسپین را ۷۵ درصد بیان کرد و گفت: هم اکنون ۸۵ درصد در بخش زیرسازی و ۳۱ درصد در بخش روسازی پیشرفت صورت گرفته است و ۱۴ کیلومتر از مسیر نیز ریلگذاری شده است. خامدی بررسی راهکارهای تأمین مصالح خاکی پروژه را از دیگر برنامه‌های دیدار با مقامات استانی اعلام کرد و اظهار داشت: تأمین مصالح و اجرای عملیات خاکی پروژه‌ها در مناطق شمالی کشور بخش دیگری مشکلات اجرایی در این منطقه کشور است که در این نشست‌ها بررسی و نسبت به تأمین مصالح و همکاری برای صدور مجوزهای مورد نیاز تصمیماتی اتخاذ شد.

بازسازی نقش ایران در زنجیره‌های ارزش جهانی باشد.‌سوی به اهمیت مدیریت بازار ارز در اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: اصولا اینکه موضوعی مانند سیاست‌های ارزی و به‌طور خاص نرخ ارز، به موضوعی سیاسی تبدیل شده است، راحل‌های علمی درباره آن به کار گرفته نمی‌شود. با توجه به ساختار اقتصاد ایران و وابسته بودن بودجه دولت، سهیم بالای نهاده‌های وارداتی در تولیدات صنعتی و کشاورزی و …، نرخ ارز یک متغیر کلیدی و اثرگذار بر همه ارکان اقتصاد ایران است.

کسری بودجه دولت، محیط تورمی بودجه ۱۴۰۱، نااطمینانی‌های ناشی از تنش‌های بین‌المللی و نبود افق روشن از توافقه هسته‌ای و اختلال در برخی مسیرهای تأمین ارز، منجر به افزایش انتظارات تورمی در جامعه و هجوم به بازار دارایی‌ها به‌ویژه

بازار ارز برای حفظ ارزش پول شده است.